SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC

LICITAÇÕES

Subsecretaria de Administração Central de Licitações

ATOS ADMINISTRATIVOS

ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO

EDITAL PE 9088/2023 Objeto : Fornecimento do módulo de Impressão Digital e Latentes da Solução ABIS
(AutomatedBiometricIdentification Systems - Sistema Automatizado de Identificação Biométrica).

DATA: 08/03/2023, às 09h PROCESSO 17/1205-0000130-1

ABERTURA CONVITE

EDITAL CR 0006/2023 Objeto: Contratação de empresa especializada para execução das obras de reforma no Instituto
Estadual de Educação Cristóvão de Mendoza, localizado no município de Caxias do Sul.

DATA: 27/03/2023, às 14h. PROCESSO: 22/1900-0038172-3

AVISOS DE SUSPENSÃO

Pregão Eletrônico 9008/2023 Processo 22/1203-0022038-4

Objeto : Contratação de prestação de serviços continuados com dedicação exclusiva de mão de obra.

A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, COMUNICA QUE FICA SUSPENSA A ABERTURA DO PREGÃO
ELETRÔNICO acima informado, para análise de Pedidos de Esclarecimentos e/ou Impugnações, devendo o novo ato ser
comunicado por intermédio de publicação, conforme legislação vigente.

Tomada de Preços Nº 0007/2023 Processo 22/0500-0004170-6

Objeto: Elaboração de estudo comparativo de alternativas para aumento da segurança hídrica na Bacia Hidrográfica do
Rio dos Sinos por meio da apresentação de Propostas Técnicas de intervenções estruturais e não estruturais para a
regularização de vazões e para o equilíbrio do balanço hídrico da referida bacia hidrográfica e entrega de Projeto
Básico da proposta prioritária.

A CPL/CELIC, designada pela Portaria nº 0334/2022 e seus anexos, no uso de suas atribuições, torna pública a suspensão do
Edital em epígrafe, a qual encontra-se disponível no site www.compras.rs.gov.br .

HOMOLOGAÇÕES

A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, homologa os procedimentos licitatórios, conforme segue:

http://www.compras.rs.gov.br/

Pregão Eletrônico nº 1057/2022 Processo 22/1300-0007192-5

Lote 01: M F MACHADO SOARES, CNPJ 03.230.856/0001-41

Lotes 03 e 06: DESKART SUL DISTRIB DE MATS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ 08.471.046/0001-09

Lote 04: FRACASSADO

Renata Manera Fortes

Diretora DELIC/CELIC

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 254/2023

Objeto(s): 0002.0177.009998 DESUMIDIFICADOR DE PAPEL - 32ºC - 35ºC 14W BIVOLT 600 FOLHAS R$ 251,8900 um

Processo: 22/1300-0008661-2, Edital: 1157/2022
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.
Compromitente: MACROCENTER MULTI COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, com CNPJ 24.315.151/0001-05.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 255/2023

Objeto(s): 0002.0508.000428 FITA TÉRMICA P/ ROTULADOR - BRANCA - 12,00MM X 8,00M - REFERÊNCIA M-231 R$
21,9400 rl
0002.0518.010013 TINTA PARA DESENHO - GUACHE TEMPERA OPACO - EMBALAGEM 250ML R$ 5,5500 em
Processo: 22/1300-0008661-2, Edital: 1157/2022
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.
Compromitente: EDUARDO RITA BEM, com CNPJ 18.539.470/0001-93.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. º 258/2023

Objeto(s): 0034.0177.000048 ETIQUETA AUTO-ADESIVA - BOPP BRANCA 66,00MM 30,00MM R$ 43,5000 rl
0034.0177.000049 ETIQUETA AUTO-ADESIVA - COUCHÉ BRANCA 66,00MM 30,00MM R$ 19,8400 rl

Processo: 22/1300-0010121-2, Edital: 0018/2023

Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.

Compromitente: TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA.- ME, com CNPJ 24.291.879/0001-36.

Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. º 261/2023

Objeto(s): 0045.0178.000041 ETIQUETA AUTO-ADESIVA - BRANCA 63,50MM 25,40MM EMBALAGEM 100 FOLHAS R$
32,6100 em

Processo: 22/1300-0010121-2, Edital: 0018/2023

Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES. Compromitente: LUCIANE
KLESENER, com CNPJ 04.834.661/0001-73.

Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 263/2023

Objeto(s): 0045.0738.000004 CORDÃO CRACHÁ - 100% POLIÉSTER - 12,00MM X 840,00MM - JACARÉ R$ 342,2800 em

Processo: 22/1300-0010121-2, Edital: 0018/2023

Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.

Compromitente: COMERCIAL DE MATERIAL DE FERRAGENS CRL LTDA, com CNPJ 42.804.927/0001-24.

Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 269/2023

Objeto(s): 0245.0398.009995 JALECO - 100% ALGODÃO 235G/M² BRANCO MANGA LONGA LOGO ÓRGÃO
REQUISITANTE UNISSEX R$ 73,4300 pc
0245.0500.000009 MACACAO PVC SANEAMENTO TIPO JARDINEIRA R$ 166,9500 un
Processo: 22/1300-0009482-8, Edital: 0010/2023
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.
Compromitente: AH2A COMERCIO DE EPIS E UNIFORMES LTDA, com CNPJ 12.670.797/0001-13.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

Aviso de Aplicação de Sanção Administrativa nº 04/2023

Nos termos da Portaria SMARH nº 108/2015, publicada no DOE de 22 de setembro de 2015, e do que consta no Expediente
Administrativo de nº 22/1300-0009777-0, aplico à licitante TURVOMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI (CNPJ nº
26.525.513/0001-00), a sanção administrativa de impedimento de licitar e contratar com o Estado do Rio Grande do Sul pelo
prazo de 06 (seis) meses, descredenciamento no cadastro de fornecedores e multa no valor de R$ 1.900,00 (mil e novecentos
reais).

Paulo Roberto Sbaraini Lunardi

Subsecretário CELIC/SPGG

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações - CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar -
Porto Alegre - RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços, e os demais atos referentes a
julgamentos, fase recursal e resultados deverão ser acompanhados nos sites www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br .

PAULO ROBERTO SBARAINI LUNARDI
Av. Borges de Medeiros, 1501, 2º andar
Porto Alegre
PAULO ROBERTO SBARAINI LUNARDI
Subsecretário
Av. Borges de Medeiros, 1501, 2º andar
Porto Alegre
Fone: 5132881550

Publicado no Caderno do Governo (DOE) do Rio Grande do Sul
Em 23 de Fevereiro de 2023

Protocolo: 2023000820943

Publicado a partir da página: 6

http://www.celic.rs.gov.br/
http://www.compras.rs.gov.br/

	SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC